
ANO II - MIRACEMA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020 - NO  398

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

LEI MUNICIPAL Nº 464 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018 E  DECRETO 435 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Saulo Sardinha Milhomem
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA
DECRETO Nº 244/2020 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020. 01
DECRETO Nº 247/2020, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020. 03
DECRETO Nº 248/2020 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 04

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO Nº 244/2020 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.

“Homologa Resultado Final da Avaliação Periódica de 
Desempenho – 2020, dos servidores vinculados ao Quadro 
Geral e Fundo Municipal de Saúde”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:

HOMOLOGAR:

Art. 1º - O resultado final da Avaliação Periódica de Desempenho 
de 2020, dos servidores vinculados ao Quadro Geral e Secretaria Municipal de 
Saúde, na forma adiante indicada:

MATR NOME CPF CARGO MÉDIA
0751 ADAILTON DA SILVA SANTOS 914.125.521-68 VIGILANTE 9,20
0571 ADAO FONSECA DO CARMO 844.137.512-53 GARI 8,90
1462 ADAO PAZ FERREIRA 198.555.161-68 FISCAL DE SERVIÇOS 8,70
0003 ADAO RIBEIRO DOS SANTOS 507.161.151-15 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
10,00

6071 ADEMIR COSTA AZEVEDO 586.045.701-44 GARI 9,90
0467 ADONIAS PEREIRA SANTOS 790.681.701-04 JARDINEIRO 9,10
0203 ADRIANA RIBEIRO CAMPOS 586.737.091-72 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
10,00

0939 ALCINO LINO DE SOUSA 617.645.151-53 FISCAL DE SERVIÇOS 9,70
1468 ALICE DOMINGOS UCHOA 251.755.801-91 FARMACEUTICO 9,50
0002 AMAZONIO AMORIM SAMPAIO 791.861.738-04 MOTORISTA DE VEICULOS 

LEVES
9,90

0123 ANA CLEIDE DOS SANTOS 513.685.873-72 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,20

0908 ANA MARIA LOPES FEITOSA 096.976.242-91 ASSISTENTE SOCIAL 10,00
0012 ANA MEIRE ALVES CERQUEIRA 807.703.041-68 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,00

0125 ANALIA RIBEIRO DE CASTRO 546.699.951-20 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,50

1296 ANALICE AGUIAR MACIEL SILVA 713.339.321-20 MERENDEIRA 9,70
0126 ANTONIA MARTINS DOS SANTOS 644.320.411-53 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,30

1387 ANTONIO CARLOS GOMES DE 
OLIVEIRA 

389.501.701-91 PROFESSOR DE FUTEBOL 8,60

1604 ANTONIO DIAS DE ANDRADE 888.077.541-34 VIGILANTE 9,30
3248 ANTONIO ERINEUDO LEITAO 588.797.221-15 MOTORISTA DE VEICULOS 

PESADO
9,60

1460 ANTONIO HAROLDO ALVES 
DA SILVA 

300.737.661-00 MOTORISTA DE VEICULOS 
LEVES

9,90

1463 ANTONIO INÁCIO LEITÃO 477.237.421-34 MOTORISTA DE VEICULOS 
PESADO

9,40

0009 ANTONIO RESPLANDE DE 
ARAUJO NETO 

451.460.201-91 TECNICO CONTABILIDADE 9,60

0769 ANTONIO RODRIGUES DOS 
SANTOS 

960.459.301-34 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,70

0012 ARIOMAR ALVES GOMES 520.829.701-91 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

10,00

0127 ARLINDO DOS REIS LIRA 001.975.641-29 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,10

1377 AUREA CAVALCANTE DE SOUSA 863.007.091-91 FISCAL DE SERVIÇOS 9,60
0128 AURENISIA DE PAULA CARVALHO 517.339.511-72 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
8,90

0556 BELARMINO DE AQUINO 
VILANOVA 

869.881.901-04 GARI 9,40

1032 BELMIRO LIMA TAVARES 425.843.961-49 VIGILANTE 9,60
0442 BENILDA BATISTA RODRIGUES 884.882.761-68 MERENDEIRA 9,70
1369 CARLOS FERREIRA DO 

NASCIMENTO 
973.813.061-15 OPERADOR DE MAQUINAS 

LEVE
8,90

0130 CARMEN LUCIA FERREIRA DE 
SOUSA 

586.026.821-15 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,50

0765 CELIA REGINA DA SILVA SANTOS 964.223.511-00 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,10

0754 CLAUDIA REGINA BORBA SOLINO 520.826.601-68 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,50

1394 CLEIDE FERREIRA DE CARVALHO 
SILVA 

782.721.651-04 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,90

1823 CLEYTON LUIS VIEIRA LIMA 546.712.051-49 VIGILANTE 9,60
0547 CLOVES BARBOSA LOPES 003.490.841-22 FISCAL DE SERVIÇOS 10,00
1362 DALMO DOS REIS MAMEDES 

FERREIRA 
997.375.231-72 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
10,00

1386 DANIEL COSTA TEIXEIRA 546.664.571-00 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,70

0166 DANIELLE CERQUEIRA PAES 955.258.401-97 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,50

1360 DECIRLENE RAINHA DOURADO 015.214.191-08 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,60

0133 DELMA ALVES DO NASCIMENTO 996.128.871-87 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,40

0446 DELMICIA LIMA PARENTE 546.656.551-20 MERENDEIRA 9,90
0146 DEUSELINA CARDOSO LIMA 601.556.041-04 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,40

0503 DEUSELINDA MARTINS TAVARES 586.862.401-78 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,40

1164 DEUZUITA MARTINS DOS 
SANTOS

935.195.161-87 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS

9,10

1301 DOMINGOS LINO DE SOUSA 941.098.161-68 VIGILANTE 7,80
0205 EDILEUZA DE SOUSA 947.317.481-00 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,80

0447 EDITE ARAUJO DA SILVA 591.011.131-00 MERENDEIRA 9,80
1615 EDIVALDO PEREIRA DA SILVA 270.085.681-34 OPERADOR DE MAQUIN. 

PESADAS
9,10

0206 EDIVAN PEREIRA GUIDA 425.790.231-00 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,00

0890 EDSON DE SOUSA VIEIRA 292.718.351-15 FISCAL DE SERVIÇOS 9,20
3423 EDUARDO AUGUSTO DE S. 

PINHEIRO 
586.726.801-20 AGENTE DE FISC. E 

ARRECADACAO
9,90

0473 EDVANIO FEITOSA NOLETO 618.711.681-04 JARDINEIRO 9,50
0207 ELANE GOMES GUIMARAES 889.731.661-15 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,80

0208 ELDA VIEIRA DA SILVA SANTOS 000.833.941-41 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,50

0209 ELEIR DE OLIVEIRA MACHADO 815.043.221-34 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,00

0148 ELIANE LEMES VIEGAS 946.700.801-72 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,90



Ano II - Nº 398 - SEXTA - FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS02

0774 ELIANE SOUSA SANTOS 709.970.631-49 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,30

1162 ELIAS ALMEIDA 903.988.071-91 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 9,70
0120 ELZENILDE ALVES RESPLANDES 586.067.691-34 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,50

0118 ENIVALDO MENDES DA SILVA 831.775.581-91 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,60

0116 EVANDRO ARAUJO ROCHA 996.277.281-87 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,20

1393 EVILMAR FRANCELINO DE M. 
COELHO 

332.678.801-06 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,30

1770 FELICIANO ALVES PEREIRA 300.740.291-34 OPERADOR DE MAQUINAS 
LEVE

9,20

0114 FLORISVAL PEREIRA DA SILVA 566.528.871-34 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,70

1447 FRANCILENE PEREIRA DA SILVA 
LEITÃO

546.676.661-53 MERENDEIRA 9,30

1752 FRANCIMAR NUNES DE FRANCA 931.225.271-20 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

10,00

4505 FRANCISCO RODRIGUES DA 
SILVA 

278.735.281-20 JARDINEIRO 9,40

0787 FREDERICO HENRIQUE DE MELO 033.846.243-00 MEDICO (20HORAS) 10,00
0478 GEOVANI FERREIRA 640.736.291-15 JARDINEIRO 10,00
3832 GILMARA FORMIGA ALVES 886.538.381-04 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
9,30

4018 GILVAN PEREIRA DOS SANTOS 002.935.451-03 GARI 9,20
0772 GIRLENE MARIA DA CONCEICAO 802.496.711-15 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,30

0756 GOITACY LOPES DA SILVA 871.014.401-34 TECNICO ENFERMAGEM 10,00
6167 GUTEMBERG GOMES SOARES 691.204.551-00 FISCAL DE SERVIÇOS 9,20
1363 HAMILTON BRITO DE SOUSA 333.156.471-00 AGENTE DE FISC. E 

ARRECADACAO
10,00

0802 HERBETE DE SOUSA VIEIRA 360.767.911-87 OPERADOR DE MAQUINAS 
LEVES

9,30

0801 HYGSON ROCHA GOMES 126.376.531-91 FISCAL MUNICIPAL 9,90
0896 IOLANDA ARAUJO SILVA 715.761.501-00 JARDINEIRO 8,50
0771 IRANEIS LOPES DA SILVA 830.610.451-04 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
10,00

1181 IRANY CANDIDO DE CASTRO 
BARROS 

377.392.041-53 MERENDEIRA 9,50

1704 ISABEL ROSA PINTO 952.228.201-49 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,90

0090 ITACY LIMA TAVARES 598.514.811-49 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,30

0757 IVACI ALVES DE MORAIS 844.104.691-34 VIGILANTE 9,40
1703 IVANIA BARREIRA FARIAS 

SANTOS 
012.840.501-57 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,50

0770 IVONILDE PEREIRA BRITO 760.788.921-34 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,90

0031 IZABEL APARECIDA ALVES DA 
SILVA 

604.589.366-00 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

9,70

0986 JAELSON MOURAO NOLETO 882.158.731-20 VIGILANTE 9,80
0027 JAKELINE TAVARES NOLETO 

MACIEL 
645.236.751-04 ADMINISTRADOR 9,80

0510 JASIANY FERREIRA RIBEIRO 007.177.861-61 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

9,50

6414 JOÃO FERREIRA CAMPOS 284.863.821-49 10,00
2174 JOÃO GUALBERTO CERQUEIRA 

NETO 
476.355.171-04 MOTORISTA DE VEICULOS 

LEVES
9,90

0759 JOÃO LUZ DE SOUZA 921.305.931-00 VIGILANTE 9,10
0686 JOÃO PEREIRA DE ARAUJO 

FILHO
643.253.181-00 GARI 9,20

1497 JOCIVAN SOARES PINTO 885.099.401-00 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

9,20

1747 JONAIR FERREIRA DA SILVA 014.313.641-00 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,50

0725 JORISMAR FERREIRA DE 
ALCANTARA 

586.024.881-49 SOLDADOR 9,70

1749 JOSE DA LAPA MARTINS DE 
SOUSA 

888.702.601-78 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

10,00

0905 JOSE ETEVALDO COIMBRA DOS 
SANTOS 

643.208.631-00 MECANICO DE MAQUIn. 
PESADAS

9,70

0482 JOSE GARCIA DE SOUSA 
BARROS 

546.758.471-53 JARDINEIRO 9,90

0935 JOSE LOPES DOS SANTOS 451.490.971-87 JARDINEIRO 9,00
0687 JOSE MARCIO GOMES 

CERQUEIRA 
340.739.491-87 FISCAL DE SERVIÇOS 9,40

0985 JOSE MARQUES MATIAS 617.604.801-00 VIGILANTE 9,40
0932 JOSE MARTINS FILHO 217.029.421-04 MEDICO (20HORAS) 9,70
1760 JOSE MENDES VIEIRA NETO 612.035.301-10 JARDINEIRO 9,00
0937 JOSE PEREIRA DOS SANTOS 

NETO 
418.253.731-91 FISCAL DE SERVIÇOS 9,40

1273 JOSIMAR ALVES DE SOUSA 888.735.001-68 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,70

1028 JUAREZ TAVARES DOS SANTOS 
FILHO 

973.685.391-87 VIGILANTE 9,20

0796 JURACY FRANCISCO DE SOUSA 005.327.451-24 VIGILANTE 10,00
0808 JUVENAL ALVES DA SILVA 472.728.641-68 FISCAL DE SERVIÇOS 9,20
0211 KEILA DA SILVA ALENCAR 709.042.861-34 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,80

1364 KENIA MELISSA BERTELLE 
COELHO 

825.305.721-00 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,50

0893 LIDIANY LACERDA MILHOMEM 
SOLINO 

790.570.981-72 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,50

1355 LILIANE BATISTA MIRANDA SILVA 973.615.691-53 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,50

0605 LINDOMAR ALVES DA SILVA 168.581.741-68 FISCAL DE SERVIÇOS 8,70
1356 LUCIANA GOMES DA SILVA 717.983.741-53 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,90

0760 LUCIANO RODRIGUES DO 
AMARAL

070.151.887-16 MEDICO (20HORAS) 10,00

0046 LUCIMAR LUIZ DO NASCIMENTO 132.316.421-91 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

9,60

1890 LUCINEIDE BARBOSA C. F. 
SUARTE

838.916.171-00 FISCAL MUNICIPAL 9,70

0486 LUCIRENE ALVES DA LUZ 527.549.521-87 JARDINEIRO 9,00
0044 LUCIVANIA GAMA ANDRADE 835.146.001-04 TECNICO ENFERMAGEM 10,00
6067 LUIZ COELHO DA SILVA 264.278.691-91 AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS
9,40

1382 LUIZ RODRIGUES DE SOUSA 963.259.091-00 GARI 10,00
0042 LUIZINHA ALVES PEREIRA 

ROSADOS 
885.726.841-15 AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
9,80

0903 LUSILEIA RODRIGUES BANDEIRA 
SANTOS 

546.714.181-34 TELEFONISTA 9,70

0674 LUZIA DOS SANTOS OLIVEIRA 995.420.481-49 GARI 10,00
0049 MANOEL BONFIM GOMES DE 

BRITO 
283.465.301-10 AGENTE DE FISC. E 

ARRECADACAO
9,90

0938 MANOEL FERREIRA DA SILVA 987.365.311-20 JARDINEIRO 9,60
1501 MANOEL JOAQUIM NETO 025.390.428-56 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
9,60

0863 MANOEL MESSIAS GOMES 
BARROS 

871.928.881-68 VIGILANTE 9,80

3831 MARCELO BARROS FIGUEREDO 693.237.631-87 MOTORISTA DE VEICULOS 
LEVES

10,00

0069 MARCELO MIRANDA MARINHO 527.549.101-82 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

9,70

0212 MARCIA BATISTA OLIVEIRA 884.376.551-53 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

10,00

0832 MARCIA GONCALVES BARBOSA 852.452.591-68 AGENTE DE FISC. E 
ARRECADACAO

9,90

0213 MARGARIDA PEREIRA REIS 546.663.681-91 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

10,00

1476 MARIA AMELIA R. A. FERNANDES 333.188.321-20 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 9,40
0839 MARIA ARLETE MAMEDES DA 

SILVA 
989.401.981-15 AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
9,80

0768 MARIA CLEIDE MARTINS B. 
SANTIAGO 

575.507.191-87 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

10,00

0786 MARIA DA PROVIDENCIA M.  DA 
SILVA 

717.980.481-91 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,90

0764 MARIA DAS MERCES B. DE S 
BEZERRA 

530.123.991-00 TECNICO ENFERMAGEM 9,60

0053 MARIA DE FATIMA SOUSA 
ARAUJO 

560.696.991-00 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

9,40

0544 MARIA DE JESUS ALVES DOS 
SANTOS 

779.759.601-87 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

8,70

0451 MARIA DE JESUS SOARES DA 
SILVA

586.061.651-15 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS

9,00

0642 MARIA DO CARMO SILVA DOS 
SANTOS 

938.131.631-72 GARI 9,10

0631 MARIA EUSA TAVARES DOS 
SANTOS 

707.659.281-91 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

9,60

1478 MARIA EXPEDITA DE ARAUJO 
COSTA 

159.567.683-04 NUTRICIONISTA SUPER 10,00

1586 MARIA HELENA ALVES DA SILVA 527.538.591-91 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,30

0671 MARIA INES CANDIDO DE SOUSA 952.647.951-34 GARI 9,70
0763 MARIA INEZ DE SOUSA SANTOS 333.170.621-34 TECNICO ENFERMAGEM 10,00
0452 MARIA JOANA N. DE CARVALHO 907.524.221-20 AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
9,60

0234 MARIA JOSE GONCALVES DOS 
SANTOS 

500.160.751-53 TECNICO ENFERMAGEM 10,00

1458 MARIA LUIZA ALVES DE M. 
QUIXABEIRA 

425.038.923-53 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

9,70

0140 MARIA SONIA ALVES DE SOUSA 707.767.681-15 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,90



03Ano II - Nº 398 - SEXTA - FEIRA, 18 DE MAIO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS

1285 MARIA SUELY BATISTA MATOS 233.450.201-49 TECNICO ENFERMAGEM 9,60
1488 MARIA ZULEIDE FERREIRA DE 

SOUZA 
823.391.981-00 GARI 9,30

1479 MARYVALDA MELO SANTOS 736.168.423-87 FISCAL SANITÁRIO 10,00
1416 MERCYA LOPES DE MATOS 493.481.241-53 AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
9,70

0141 MERIELY BARBOSA DE SOUSA 901.741.781-15 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,70

1384 MIGUEL FILHO CARREIRO DA 
SILVA 

586.714.981-15 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 9,80

0906 MIRIAN CRISTINA BECKER 728.611.779-34 PSICOLOGO 6,70
0784 NAELMA DIAS DA SILVA 904.901.771-15 AUXILIAR DE FARMACIA 9,70
0071 NAERSON DIAS DA SILVA 527.530.851-53 MOTORISTA DE VEICULOS 

LEVES
10,00

0143 NAIRA MARIA PEREIRA SILVA 292.433.601-59 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,80

0491 NELSON DA SILVA ARAUJO 005.303.611-59 JARDINEIRO 9,80
0962 NEURACI PEREIRA LEMES SILVA 590.991.431-68 MERENDEIRA 9,70
0142 NILCIANE RIBEIRO DOS SANTOS 

BARROS 
998.026.781-04 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,30

0918 NOECI DOS SANTOS PEREIRA 
DE SOUSA 

857.216.891-53 VIGILANTE 10,00

0668 NOECI GONCALVES DOS 
SANTOS 

000.946.191-40 GARI 9,90

1459 NUBIA DIAS DA SILVA NOLETO 928.120.231-04 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,60

1159 ODILMA JESUS SILVA SANTOS 425.821.801-49 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,90

0145 OLIZAN PEREIRA DE SOUSA 856.165.321-34 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

10,00

0669 ORISON LUSTOSA DA SILVA 819.893.851-68 GARI 8,80
1753 OZILMA DE ANDRADE MOREIRA 787.131.291-04 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
10,00

1464 PAULO CAVALCANTE DE SOUSA 824.481.161-72 APONTADOR 9,60
1772 PAULO CESAR SARDINHA 

GOMES
470.467.161-53 MOTORISTA DE VEICULOS 

LEVES
9,40

0973 PAULO LEMES VIEGAS 911.531.231-34 JARDINEIRO 9,40
0078 RAILMA RIBEIRO PEREIRA DE 

SOUSA 
049.186.302-00 MEDICO (20HORAS) 9,40

0615 RAIMUNDA ARAUJO MILHOMEM 954.381.061-34 GARI 9,50
1414 RAIMUNDA RAMOS DA SILVA 946.788.201-91 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10,00
1361 RAIMUNDA SILVA DE ALMEIDA 913.653.171-53 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,10

0912 RAIMUNDO CIRINO SOARES 
DA SILVA 

527.549.441-68 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,60

0944 RAIMUNDO MEDRADO DE SOUSA 999.122.601-04 FISCAL DE ANIMAIS 9,40
0781 RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA 977.271.641-00 JARDINEIRO 10,00
1480 ROGERIO BEZERRA COSTA 

FILHO 
482.625.873-91 Medico Veterinário 9,70

1376 RONALDO JESUS SILVA 804.013.921-04 PROFESSOR DE FUTEBOL 9,70
0495 ROSA AMELIA DA CONCEICAO 

F S. LUZ 
688.215.731-68 JARDINEIRO 9,30

0665 ROSELVANIO FEITOSA NOLETO 546.749.051-68 GARI 9,30
1358 ROSILDA CAMPOS DA SILVA 916.928.731-72 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
10,00

0666 ROSILENE BORGES DE ALMEIDA 001.583.901-05 GARI 9,90
0217 ROSIMEIRE FERREIRA SOARES 005.734.411-62 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
9,90

0218 SALVADOR PEREIRA DOS 
SANTOS 

425.790.311-20 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,70

1392 SAMARA SOARES DOS SANTOS 
TORRES 

546.679.761-87 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 9,60

0219 SANDRA MENDES DE SOUZA 879.231.901-78 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

8,60

1750 SARAH CRISTINA TEIXEIRA 
COELHO 

713.415.281-20 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

10,00

0662 SEBASTIAO ALVES NEPUCENO 643.299.841-72 GARI 9,50
0889 SERGIO PEREIRA DA SILVA 709.885.521-91 TECNICO AGRICOLA 9,50
0220 SILVANA PEREIRA SILVA 560.620.791-53 AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
10,00

1397 SYNARA SILVA DIAS 920.779.781-04 JARDINEIRO 9,20
0934 TARSONIO CARREIRO 

QUIXABEIRA 
377.397.941-04 TECNICO AGRICOLA 9,60

6069 TELMA RIBEIRO ALVES 916.064.461-04 10,00
0881 THIAGO SANTANA MONTELO 005.192.361-06 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 9,50
2200 TIBERIO MIRANDA MARINHO 530.152.231-00 MOTORISTA DE VEICULOS 

LEVES
9,90

0843 VALDETE CARNEIRO DE 
OLIVEIRA 

901.802.671-91 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

9,80

0778 VANDERLAN LEITE GOMES 527.514.491-15 VIGILANTE 10,00
0636 VANILSON RIBEIRO DE OLIVEIRA 887.634.201-04 FISCAL DE SERVIÇOS 8,80

1481 VERALUCIA ARAUJO BARBOSA 
DA SILVA 

784.821.191-68 ADMINISTRADOR 9,70

0798 VILMAR MARTINS BARROS 311.205.801-10 MOTORISTA DE VEIC. 
PESADOS

9,70

0224 WAGNO ALVES DOS SANTOS 546.713.701-82 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,80

0225 WANETH CORREIA DA SILVA 
SANTOS 

993.486.911-04 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE

9,30

0660 WASHINGTON DE ARAUJO 377.424.691-20 GARI 9,60
0644 WILLIAN SOLINO DE SOUSA 377.397.431-00 FISCAL DE SERVIÇOS 9,40
1771 WILSON CARREIRO DA SILVA 477.232.701-00 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
9,70

1077 ZENILDA LOURENÇO DE 
OLIVEIRA 

850.406.141-87 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

9,40

0097 ZENILDA MARIA GOMES SANTOS 295.116.071-20 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10,00
 

Art. 2º - Determina que o Desempenho Individual, em referencia 
ao ano de 2020, faça-se constar nos assentos funcionais dos servidores acima 
mencionados.

 
Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 16 de dezembro de 2020.

SAULO SARDINHA MILHOMEM
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 247/2020, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020.

“Homologa Resultado da 2ª Chamada do Edital 
001/2020 “Prêmio Cultura Vive” e Edital 002/2020 de 
Chama Pública para manutenção de espaços artísticos e 
culturais, microempresas e pequenas empresas culturais, 
cooperativas, instituições e organizações culturais 
comunitárias da Destinação dos Recursos Oriundos da Lei 
Aldir Blanc da Secretaria de Turismo e Cultura”.

A Prefeitura Municipal de Miracema, através da Secretaria de 
Turismo e Cultura, com os critérios estabelecidos pelo edital 002/2020 - O Edital 
“CULTURA VIVE MIRACEMA” é uma das ações referentes ao inciso III do 
Art. 2º da Lei Aldir Blanc que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao 
setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública. Torna-se 
público o resultado dos selecionados em 2ª Chamada:

N° CATEGORIA: DANÇA (R$ 1.000,00)
01 ERICA MORAIS SOUZA BORGES

N° CATEGORIA: MUSICAL (R$ 1.300,00)
01 MARCIO DA SILVA VIEIRA
02 ELPIDIO RODRIGUES DA SILVA

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos oito dias do mês de dezembro de dois 
mil e vinte. 

SAULO SARDINHA MILHOMEM
Prefeito Municipal



Ano II - Nº 398 - SEXTA - FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS04
DECRETO Nº 248/2020 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

“Homologa Resultado Final da Avaliação Periódica de 
Desempenho – 2020, dos servidores vinculados a Secretaria 
Municipal de Educação”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:

HOMOLOGAR:

Art. 1º - O resultado final da Avaliação Periódica de Desempenho de 
2020, dos servidores vinculados a Secretaria Municipal de Educação, na forma 
adiante indicada:

Matrícula Nome do servidor Nota final
0005 Aguida Romana A. O. Rodrigues 9,95
1444 Alba Lúcia Barreira Ramos 9,7
2500 Alda Beatriz Albert 9,9
0007 Alzirene Pereira Moura 9,89
0343 Ana Carla Lustosa Vieira 9,9
1711 Angela Maria Rocha Ferreira 9,96
0014 Auxiliadora Carvalho da S. Lira 9,9
1230 Belnisa Lima Silva 9,9
1288 Cacildivania Moreira Vieira 9,9
1300 Carla Alessandra de Paula 9,9
1606 Celene Lino Nunes dos Santos 9,9
0845 Cícera Martins dos Santos 10,0
1406 Claudinéia F. de Carvalho 8,0
1140 Cleide Portilho de Barros 9,9
1432 Cleidivânia Alves de Sousa 9,9
1265 Cleonice B. Oliveira Santiago 9,92
1086 Clerislene da Rocha Morais 10,0
0865 Cloves Rodrigues Barbosa 8,9
0859 Dário de Sousa Pinto 10,0
0860 Deurivã Rodrigues Santana 9,9
0017 Divina Machado Fernandes 9,45
1110 Édila Maria Leal Alves 9,9
1125 Edileusa Lima de Sousa Silva 9,9
1407 Eduardo Rocha da Silva 9,2
1408 Eliane Ramos de Sousa 9,8
1773 Elias Braz Leite 9,3
1148 Elisane de Souza Oliveira 9,9
1446 Elizabeth Vieira Maione do Nascimento 9,4
0795 Elizangela Carvalho Pereira 10,0
1410 Elza Rodrigues Maciel Souza 9,6
1242 Elzinete Bezerra Leite da S. Nazaré 9,87
1437 Eny Coelho da Silva 9,6
1417 Espedita Ferreira de Sousa 9,6
0021 Etelvina Gomes da Costa Barros 9,7
1234 Eva Ferreira da Luz Santos 9,8
0024 Flávia Morais Coelho Lucena Parrião 9,9
1067 Franceli Pereira da Silva 9,5
0830 Francileide R. de Oliveira Ramos 9,82
1224 Francisca Vieira de Sousa 9,1
0035 Gilma Dias 9,8
1418 Heides Lima Tavares 9,1
1188 Iara Maria Alves Brito 9,6
0858 Ileana Alves Oliveira dos Santos 9,9
1391 Inácio Barreira Guimarães 9,4
1603 Iranete Fonseca Galvão 9,6
1419 Iris Rodrigues de Aquino 9,4
031 Isabel Aparecida Alves da Silva 9,7
0030 Isabel Fernandes da Silva 9,4
1011 Ismael Barbosa de Sousa 10,0
1268 Isnenha Domeciana Maciel 9,9
2041 Ivanilde Barreira Nunes 9,7
0032 Ivonete Martins Botelho 9,6
0029 Izailde Ribeiro de Sousa 9,7
1166 Janete Rodrigues Resplandes 9,0
1165 Jardilina R. de Oliveira 9,6
0026 Joana Darc Valério B. dos Santos 9,4
0036 João Mercês de Sousa Brito 9,0
0040 Josefa Gomes da Costa 9,8
1187 Keila Mônica Almeida Oliveira 9,9

0791 Kelcia Ribeiro Lins de Almeida 9,7
0039 Ledi Dias de Andrade Pires 9,6
1846 Lucas de Lucca 10,0
1139 Lucélia F. Parente Portilho 10,0
1421 Luciene Dias Noleto 9,9
1420 Lucilene Alves Viana 9,92
1215 Lucinete Martins Barros Fontes 10,0
0047 Lusia Silva Ramos Oliveira 9,9
1094 Luzaneth Alves Gomes 9,5
0048 Luziene Soares Ramos 9,9
1095 Madalena Varzinha F. Melo Costa 9,9
1293 Mailde dos Santos F. Lima 10,0
0838 Marcineide Ramos Lima 9,9
1192 Margelsa Noleto de Moura 9,62
1156 Maria Aparecida Barbosa dos Santos 9,92
0831 Maria Aparecida Cândida da Silva 9,82
1422 Maria Arlete Neres de Barros Costa 9,5
1170 Maria Bonfim Pereira de Assunção 9,96
1423 Maria Creusa V. da Costa Lima 9,68
1169 Maria da Glória 9,5
1424 Maria da Paz Rocha da Silva Diniz 9,91
1425 Maria de Fátima Silva 9,8
1426 Maria de Nazaré F. dos Santos 10,0
0052 Maria Deusa Noleto de Oliveira 9,7
1216 Maria Edna Pereira da Silva Cavalcante 9,7
1160 Maria Eliane Pinto Sodré 9,4
0058 Maria Eugênia Ramos dos Santos 9,9
1403 Maria Ildene Capistrano da Silva 9,58
1449 Maria Irani Ribeiro da Silva 9,5
1147 Maria José Coelho da Silva 9,9
1096 Maria José Gomes da Costa 9,9
1120 Maria Lúcia Lima Alves 9,8
1442 Maria Luiza de Sousa Patuni 9,86
1120 Maria Madalena Ferreira Santos 9,9
0827 Maria Neres Ribeiro Vogado 9,39
0066 Maridésia Nunes R. de Carvalho 9,9
1238 Marilene Rodrigues Alves 9,87
1346 Marinalva Tavares Mendes Bezerra 9,78
2011 Marinalva Vogado da Silva Gomes 9,8
1276 Mário Tavares Lira Lima 10,0
0864 Mariusa Dias Pereira 9,9
1180 Marivania Gomes dos S. Miranda 10,0
1427 Marlene da Silva 10,0
1117 Marlene Nascimento Barros 9,9
0866 Nilo Ferreira Amorim 9,62
0456 Petronília A. da R. Monteiro 9,7
1142 Raimunda Barbosa de Sousa 10,0
0076 Raimunda da Silva Barros 9,9
1205 Raimunda Pires da Silva Rocha 9,9
1114 Rita de Cássia Borges Ribeiro 9,9
1091 Rita de Cássia Coronheira Silva 10,0
0079 Rosa Ferreira Araújo 9,8
1402 Rosangela dos Santos 9,69
1186 Rosiane Rodrigues B. Quixabeira 9,9
1428 Rosilaine Alves Viana 9,62
0996 Rosileia Rodrigues Cerqueira 9,7
1218 Rosimar Silva do Nascimento 9,9
1451 Rosinete Batista dos Santos 9,64
1141 Rosirene Ferreira da Silva 9,8
1189 Rosivânia Rodrigues Bispo 9,9
0925 Ruthilene Conceição da Silva 9,4
1266 Sebastiana Pereira Campos 9,6
1206 Seila Sousa dos S. Ferreira 9,9
0865 Selma Ribeiro Rodrigues 10,0
1190 Simone Neres Lima Bastos 9,5
1429 Socorro de Fátima Gomes Coelho 9,4
0797 Sônia Maria Martins Barros 10,0
1158 Sylvana da Silva Alcantara 9,4
0085 Tatiane da Costa Barros 10,0
1452 Terezinha de Jesus B. Batista 8,9
1185 Valdenisa Alves Gomes Resplandes 9,91
0087 Valdenisa Carlos de Araújo Paiva 9,87
1231 Valderice Pereira Gomes Santos 10,0
1193 Valmeire Moreira Nogueira 9,9
1733 Vanessa Vargas de Lira 10,0
1177 Vanúzia Moreira Nogueira Costa 9,9



05Ano II - Nº 398 - SEXTA - FEIRA, 18 DE MAIO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS

1431 Varceny Dias Pereira 9,5
0878 Walnice Alves dos Santos Silva 9,4
1443 Walkiria Moura Lima 9,7

 
Art. 2º - Determina que o Desempenho Individual, em referencia 

ao ano de 2020, faça-se constar nos assentos funcionais dos servidores acima 
mencionados.

 
Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de dezembro de 2020.

SAULO SARDINHA MILHOMEM
Prefeito Municipal


		2020-12-18T17:39:50-0300
	MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171




